In cuius rei testimonium presentem vobis fieri iussimus nostro 
sigillo munitam. Data Barcinone, vicesima sexta dia aprilis anno a 
nativitate domini millesimo quadringentesimo decimo nono. Rex 
Alfonsus.

Paulus Nicholai, mandato regio facta in consilio. Vidit Sans, 
baiulus Cathalonie.

Huiusmodi exemplum, in precedentibus tribus foleis presenti 
comprehenso contentum, alieno calamo scriptum sumpsi et abstraxi, 
ego Gabriel Olzina, Sacre Catholica et Regie Maiestatis, Archivarius 
eiusque auctoritate notarius publicus Barcinone populatus, a quo-
dam libro seu regestro serenissimi domini regis Alfonsi, memorie 
recolende Redemptionibus Instrumento, apud regium archivum Bar-
cinone recondito et custodio, ad verbum pro ut jacet, iussu regio 
ad instantiam sindici ville de Mataro. Ut igitur eidem exemplo fides 
plenior adhibeatur, meum appono Sig+num.

Redemptionibus Primo. F. 55.
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3

1419, maig, 23. Barcelona

Privilegi reial atorgat per Alfons el Magnànim per endeutar-se la vila 
de Mataró en mil cinc-cents florins d’or, preu de les comissions 
i altres despeses.
O: ACA, C, reg. 2938, f. 58v-59r.

[F. 8r] Nos7 Alfonsus, Dei gratia, rex Aragonum, Scicilie, Valentie, 
Maioricarum, Sardinie et Corsice, Comes Barcinone, Dux Athenarum 
et Neopatrie ac etiam comes Rossilionis et Ceritanie. Supplicatio 
nobis humiliter pro parte vestri Michaellis Morera, Stephani Mata, 
Petri Fornelles et Bartholoemi Cathalani, sindicorum, actorum et 
procuratorum universitatis, ville antiquitus nuncupate Civitas Treta 
ac castri et terminorum de Matarone, viccarie Barcinone, et cum 
nos alia nostri licentia data Barcinone vigesima sexta apprillis pro-
xime preteriti, ad supplicationem proborum hominum villet et cas-
tri eorumdem qui non longe preteritis quatuor mille florennos auri 
de Aragonum, in auxilium luitioni, tunc per nos fiende de eisdem 
villa et castro iurisdictionemque eorum omnimoda, redditibus, iu-
ribus et pertinentiis suis universis de vestra propria pecunia, nobis 
inducti eorum naturalitate innata obtulerant dareque et solvere 
promiserant ut eosdem quatuor mille florennos auri illis personis 
a quibus ipsos manulevarent sive haberent assecurare, nec non ex-
pensas factas et fiendas occasione, luitionis iam dicte et deppen-
dentium sive emergentium ex eadem facilius et promptius habere 
possent, concesserimus ac licenciam ac plenariam [f. 8v] facultatem 
contulerimus ipsis probis hominibus et universitati eidem que ap-
prehensa per nos seu castri et villa et aliorum iam dictorum possent 
et valerent presente, tamen, intervinente et auctorizante prefato 
nostro baiulo Cathalonie generali, aut dicto eius locumtenenti vel 
alio quocumque officiali nostro, libere licet et impune quandocum-
que et quotienscumque vellent se congregare in illo seu illis locis 
etiam non assuetis infra, tamen, terminos predictos quibus vellent 
ac nobis fierit benevisum constituereque et ordinare semel et plures 
sindicos, actores et procuratores pro assecuranda, habenda et pro-
curanda pecunia ad promissa necessaria tam videlicet per viam 
mutui prestiti, comande, venditionum censualium mortuorum, et 
violariorum, instrumento tamen gratie interviniente quod per alias